
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

 РЕШЕНИЕ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

19 декабря 2013 года 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда», статьи 27 Регламента Вологодской городской Думы  Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

Утвердить прилагаемый план работы Вологодской городской Думы на 

первое полугодие 2014 года. 

  

 

 

Председатель 

Вологодской городской Думы              Ю.В. Сапожников 

 

 

 

г. Вологда 

19 декабря 2013 года 

№ 1955 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН  

решением Вологодской городской Думы  

           от 19 декабря 2013 года № 1955  

 

 

ПЛАН РАБОТЫ   

Вологодской городской Думы  на первое полугодие 2014 года  

 

№ 

п/п 

Основные вопросы повестки дня 

сессии (наименование проекта 

решения, информации, 

предлагаемых  

к внесению) 

 

 

 

  

Инициатор 

внесения вопроса 

(проекта решения,  

заслушивания 

отчета,   

информации) 

Ответственные за подготовку и 

представление проекта решения, 

отчета, информации,  

рассмотрение вопроса 

Обоснование 

необходимости внесения 

вопроса 

от Администрации 

города Вологды 

(заместитель 

Главы города 

Вологды, 

руководитель 

функционального 

(отраслевого) 

органа,  

от Контрольно-

счетной палаты 

г. Вологды,  

иных органов) 

от Вологодской 

городской  

Думы 

от  Вологодской 

городской  

Думы 

(заместитель 

Председателя 

городской 

Думы, 

председатель 

(заместитель 

председателя) 

комитета) 

Февраль 

1. 

 

Об информации Администрации 

города Вологды об исполнении 

решения Вологодской городской 

Думы от 25 апреля 2013 года                      

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

В.Г. Цепа В.А. Зорин Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           



 

 

 

№ 1633 «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий 

медицинских работников»  

  

политике) соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

2. 

 

Об информации Администрации 

города Вологды  об исполнении 

решения Вологодской городской 

Думы от 18 мая 2007 года   № 401 

«О дополнительных мерах 

социальной поддержки детей  в  

возрасте от восьми  месяцев до трех 

лет, находящихся на грудном 

вскармливании, не посещающих 

детские дошкольные учреждения, и 

детей в возрасте от восьми  месяцев  

до  трех  лет, нуждающихся  в 

продуктах детского питания  

молочной  кухни  по  медицинским  

показаниям» за 2013 год 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике) 

 

В.Г. Цепа В.А. Зорин 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

3. Об информации Администрации 

города Вологды о ходе исполнения 

решения Вологодской городской 

Думы от 26 июня 2009 года № 72 

«Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

города Вологды» 

 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре)  

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

4. Об  информации Администрации 

города Вологды о выполнении  

муниципальной программы  

«Комплексное развитие села       

Молочное на 2010-2013 годы» 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре) 

А.Ф. Осокин  

 

С.А. Чуранов  

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 



 

 

 

  

 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

5. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

Муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда» на 2009-2020 

годы» за 2013 год 

Вологодская  

городская Дума 

(комитеты  

по городской 

инфраструктуре;  

по вопросам 

местного значения 

и законности) 

  

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов, 

А.В. Денисов 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»    

6. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

туризма в городе Вологде на 2009-

2015 годы» за 2013 год 

 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

 

Л.Д. Фомичева Е.В. Перов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

7. Об отчете начальника Управления 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу 

Вологде о состоянии правопорядка 

на территории города за отчетный 

период 

 

  

 

УМВД России  

по г. Вологде, 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по вопросам 

местного значения 

и законности) 

Е.А. Богомазов А.В. Денисов Статья 8 Федерального  

закона от 07 февраля  

2011 года № 3-ФЗ  

«О полиции», приказ МВД 

России от 30 августа 2011 

года № 975 «Об 

организации и проведении 

отчетов должностных лиц 

территориальных органов 

МВД России» 

8. Об утверждении правил передачи 

подарков, полученных лицами, 

Прокуратура города 

Вологды 

В.Б. Провоторов 

Н.В. Малахова 

А.В. Денисов Необходимость правовой 

регламентации в 



 

 

 

замещающими муниципальные 

должности муниципального 

образования «Город Вологда», и 

муниципальными служащими 

муниципального образования 

«Город Вологда» в связи с 

протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и 

другими официальными 

мероприятиями 

соответствии со статьей 575 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации, 

статьей 12.1 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О 

противодействии 

коррупции», пунктом 5 

части 1 статьи 14 

Федерального закона от 02 

марта 2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в 

Российской Федерации» 

процедуры передачи 

подарков, полученных 

лицами, замещающими 

муниципальные должности 

муниципального 

образования «Город 

Вологда», и 

муниципальными 

служащими 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» в связи с 

протокольными 

мероприятиями, 

служебными 

командировками и другими 

официальными 

мероприятиями 

 

consultantplus://offline/ref=6F80CBC8B704E7A477493FAE4137A107F43E5C875B7DCB39A9EA7732A50F793E0A2EA6BC6D54AF7A3EOFM
consultantplus://offline/ref=6F80CBC8B704E7A477493FAE4137A107F43F56845C77CB39A9EA7732A50F793E0A2EA6B936O8M
consultantplus://offline/ref=6F80CBC8B704E7A477493FAE4137A107F43F5784587DCB39A9EA7732A50F793E0A2EA6BC6D56A77B3EO8M
consultantplus://offline/ref=6F80CBC8B704E7A477493FAE4137A107F43F5784587DCB39A9EA7732A50F793E0A2EA6BC6D56A77B3EO8M


 

 

 

9. Об утверждении Положения о 

порядке реализации 

правотворческой инициативы 

граждан на  территории 

муниципального образования 

«Город Вологда» 

Администрация            

города Вологды, 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по вопросам 

местного значения 

и законности) 

И.Л. Бенке А.В. Денисов 

 

Статья 17 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» 

 

 

 

 

10. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

долгосрочной целевой программы 

«Вместе» - комплексные меры по 

профилактике злоупотребления 

наркотиками на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда» на 2011-2015 

годы» за 2013 год 

Вологодская 

городская Дума 

(комитеты  

по вопросам 

местного значения 

и законности;  

по бюджету и 

налогам) 

В.Г. Цепа А.В. Денисов, 

М.С. Громов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в 

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального 

образования «Город 

Вологда»     

11. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении  

муниципальной адресной 

программы № 4 по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда, расположенного на 

территории муниципального 

образования «Город Вологда», с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства на 2013-2015 годы, за 

2013 год 

Вологодская  

городская Дума 

(комитеты  

по городской 

инфраструктуре;  

по бюджету и 

налогам)  

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов 

М.С. Громов 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»                   

 

12. Об информации   Межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой 

службы   № 11 по Вологодской 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

Н.И. Саханевич М.С. Громов Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     



 

 

 

области о работе по сокращению 

недоимки по налогам, 

поступающим в бюджет города 

Вологды, за 2013 год 

 

по бюджету и 

налогам), 

Межрайонная 

инспекция 

Федеральной 

налоговой службы   

№ 11 по 

Вологодской 

области 

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

Март 

13. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

долгосрочной целевой программы 

«Поддержка одаренных детей и 

талантливой молодежи города 

Вологды на 2011-2020 годы» за 

2013 год 

 

  

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике) 

 

В.Г. Цепа 

 

В.А. Зорин 

 

 

 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

14. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

долгосрочной целевой программы 

«Молодежная политика. 2012-2014 

годы» за 2013 год 

 

  

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике) 

 

И.Л. Бенке 

 

В.А. Зорин 

 

 

 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

15. Об  информации Администрации 

города Вологды о  выполнении  

муниципальной программы 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     



 

 

 

«Капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети на 

территории муниципального 

образования «Город Вологда»»   

за 2013 год 

по городской 

инфраструктуре)  

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

16. Об  информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной программы 

«Благоустройство дворовых 

территорий жилых домов, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда», на 2011-2020 

годы», за 2013 год  

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре)  

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

17. Об  информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

долгосрочной адресной программы 

по проведению капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда»,  на 2013 год в 

2013 году  

Вологодская  

городская Дума 

(комитеты  

по городской 

инфраструктуре; 

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

А.Ф. Осокин  

 

С.А. Чуранов 

М.С. Громов 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

18. О признании утратившим силу 

решения Вологодской городской 

Думы от 16 апреля 2008 года № 760 

«Об утверждении Схемы 

территориального размещения 

рекламных конструкций в I и II 

рекламных зонах города Вологды» 

Администрация            

города Вологды 

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов 

 

Приведение 

муниципальных правовых 

актов в соответствие с 

действующим 

законодательством  

19. О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Вологодской 

Администрация            

города Вологды, 

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов 

А.В. Денисов 

Во исполнение  статьи 28  

Федерального  закона   



 

 

 

городской Думы «О внесении 

изменений в решение Вологодской 

городской Думы от 02 апреля 2007 

года № 392 «О Правилах 

благоустройства муниципального 

образования «Город Вологда»» 

Вологодская  

городская Дума 

(комитеты  

по городской 

инфраструктуре;  

по вопросам 

местного значения 

и законности) 

от 06 октября 2003  года  

№ 131-ФЗ  «Об  общих  

принципах  организации   

местного  самоуправления  

в  Российской  Федерации»,  

на основании  статей  18,  

31 Устава муниципального 

образования «Город 

Вологда», Положения о 

порядке организации и 

проведения публичных 

слушаний в муниципальном 

образовании «Город 

Вологда» 

20. Об отчёте Администрации города 

Вологды  о выполнении 

Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества города Вологды за 2013 

год                         

  

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности)  

Е.Л. Скородумов   Е.В. Перов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

21. Об информации Администрации 

города Вологды о мероприятиях по 

выполнению Стратегии 

потребительского рынка 

муниципального образования 

«Город Вологда» на период до 2020 

года «Вологда торговая» за 2013 год 

Администрация 

города Вологды, 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

Л.Д. Фомичева   Е.В. Перов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

 



 

 

 

22. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

Долгосрочной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования 

«Город Вологда» на 2010-2015 годы 

и с перспективой до 2020 года» за 

2013 год 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

 

А.Ф. Осокин Е.В. Перов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

23. Об утверждении Стратегии 

развития туризма на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда» на период до 2025 

года «Насон-город» 

Администрация 

города Вологды 

Л.Д. Фомичева Е.В. Перов Осуществление полномочий 

Вологодской городской 

Думы относящихся к её 

исключительной 

компетенции в 

соответствии с пунктом 3 

части 1 статьи 31 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

24. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной программы 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в городе 

Вологде на 2010-2015 годы» за 

второе полугодие 2013 года  

        

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по вопросам 

местного значения 

и законности)  

В.Г. Цепа А.В. Денисов Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в 

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального 

образования «Город 

Вологда» 

25. О внесении в Законодательное 

Собрание Вологодской области в 

порядке законодательной 

инициативы проекта закона области 

«О внесении изменений в 

Администрация 

города Вологды 

Н.В. Малахова А.В. Денисов 

 

 

Внесение вопроса 

обусловлено: 

- необходимостью 

соотнесения должностей 

муниципальной службы в 



 

 

 

приложение 1 закона области  

«О регулировании некоторых 

вопросов муниципальной службы в 

Вологодской области» и закон 

области «О регулировании 

некоторых вопросов оплаты труда 

муниципальных служащих в 

Вологодской области»» 

органах муниципального 

образования «Город 

Вологда», предусмотренных 

Реестром муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления в 

муниципальном 

образовании «Город 

Вологда», утвержденным 

постановлением Главы  

г. Вологды от 21 декабря 

2009 года № 6967, с 

Реестром должностей 

муниципальной службы в 

Вологодской области, 

утверждённым  законом 

Вологодской области от 09 

октября 2007 года № 1663-

ОЗ и условий оплаты труда 

- необходимостью  соотне-

сения условий оплаты труда 

по должностям 

муниципальной службы в 

органах муниципального 

образования «Город 

Вологда» с законом 

Вологодской области  

от 26 декабря 2007 года  

№ 1727-ОЗ «О 

регулировании некоторых 

вопросов оплаты труда 

муниципальных служащих 



 

 

 

в Вологодской области» 

26. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной  программы  

«Строительство автомобильных 

дорог на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда» на 2011-2018 

годы» за  2013  год 

 

Вологодская  

городская Дума 

(комитеты  

по городской 

инфраструктуре;  

по бюджету и 

налогам) 

 

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов 

М.С. Громов 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

27. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной программы  

«Содержание улично-дорожной 

сети на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда» на 2012-2016 

годы», за  2013  год 

Вологодская  

городская Дума 

(комитеты  

по городской 

инфраструктуре;  

по бюджету и 

налогам), 

Администрация 

города Вологды 

А.Ф. Осокин 

 

 

 

С.А. Чуранов 

М.С. Громов 

 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город 

Вологда»   

Апрель 

28. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие 

муниципального учреждения 

культуры «Централизованная 

библиотечная система» города 

Вологды» на 2011-2015 годы»  

за 2013 год и отчетный период 

2014 года             

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике) 

 

В.Г. Цепа 

 

В.А. Зорин 

 

 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

29. Об информации Администрации Вологодская  В.Г. Цепа В.А. Зорин Осуществление 



 

 

 

города Вологды о выполнении 

муниципальной целевой 

программы «Сохранение 

памятников деревянного зодчества 

и других объектов культурного 

наследия, расположенных на 

территории муниципального 

образования «Город Вологда», на 

2011-2020 годы» за 2013 год и 

отчетный период 2014 года 

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике) 

 

 

 

 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

30. Об информации Администрации 

города Вологды об исполнении 

функций  по организации сбора, 

вывоза, утилизации и переработки 

бытовых и промышленных отходов 

в границах муниципального 

образования «Город  Вологда» 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре) 

 

 

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов  

 

 

Осуществление контроля за 

исполнением органами и 

должностными лицами 

местного самоуправления 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии 

со  статьей 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» 

31. Об информации Администрации 

города Вологды о ходе исполнения 

решения Вологодской городской 

Думы от 28 октября 2004 года        

№ 132 «О мерах по улучшению 

перевозок пассажиров 

автомобильным и городским 

наземным электрическим 

транспортом на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда»»  

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре) 

 

А.Ф. Осокин  

 

С.А. Чуранов  

 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 



 

 

 

32. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной программы 

капитальных вложений 

муниципального образования 

«Город Вологда» на 2010-2020 

годы» за 2013 год                     

 

  

Вологодская  

городская Дума 

(комитеты  

по городской 

инфраструктуре; 

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности; 

по бюджету и 

налогам) 

А.Ф. Осокин  

 

С.А. Чуранов 

Е.В. Перов 

М.С. Громов 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

33. Об информации Администрации 

города Вологды о  выполнении 

муниципальной программы 

«Мероприятия по реализации 

Концепции кадровой политики 

муниципального образования 

«Город Вологда» до 2020 года 

«Вологда-город профессионалов» 

на 2011-2013 годы» за 2013 год 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

 

К.А. Задумкин   Е.В. Перов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

34. Об отчете Администрации города 

Вологды о реализации Стратегии 

комплексной модернизации 

городской среды муниципального 

образования «Город Вологда» на 

период до 2020 года «Вологда - 

комфортный город» за 2013 год 

 

Вологодская 

городская Дума 

(комитеты  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности;  

по городской 

инфраструктуре) 

К.А. Задумкин   Е.В. Перов 

С.А. Чуранов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

 

35. Об отчете Администрации города 

Вологды о реализации Стратегии 

развития инвестиционного 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

К.А. Задумкин Е.В. Перов 

 

Осуществление 

контрольных полномочий 

Вологодской городской 



 

 

 

потенциала и привлечения 

инвестиций в экономику города 

Вологды до 2020 года «Вологда - 

комфортный город для бизнеса» за 

2013 год 

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

 

Думы в соответствии со 

статьей 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» 

36. Об информации  Администрации 

города Вологды о мероприятиях по 

подготовке к организации 

нестационарной торговли в 

весенне-летний период 2014 года 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

 

Л.Д. Фомичева  Е.В. Перов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»    

37. Об отчете о деятельности 

Вологодской городской Думы за 

2013 год 

 

  

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по вопросам 

местного значения 

и законности) 

 Ю.В. Сапож-

ников, 

председатели и 

(или) 

заместители 

председателей 

постоянных 

комитетов 

В целях исполнения статьи 

21 Устава  муниципального 

образования «Город 

Вологда», статьи 29 

Регламента Вологодской 

городской Думы 

 

 

Май 



 

 

 

38. Об информации Администрации  

города Вологды об исполнении 

решения Вологодской городской 

Думы от 22 декабря 2008 года  

№ 1006 «Об утверждении 

Положения о социальной 

поддержке пенсионеров на 

условиях договора пожизненной 

ренты» за 2013 год и отчетный 

период 2014 года 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике) 

 

Е.Л. Скородумов   В.А. Зорин Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

39. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной программы по 

обеспечению жильем молодых 

семей на 2011-2015 годы за 2013 

год и отчетный период 2014 года  

  

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике) 

 

Е.Л. Скородумов   В.А. Зорин Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

40. Об информации Администрации 

города Вологды об организации 

обустройства мест массового 

отдыха для населения города 

Вологды на летний период 2014 

года 

 

 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре)  

А.Ф. Осокин  

 

С.А. Чуранов  

 

 

Осуществление контроля за 

исполнением органами и 

должностными лицами 

местного самоуправления 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии со  статьей 

32 Устава муниципального 

образования «Город 

Вологда»  



 

 

 

41. Об информации Администрации 

города Вологды о работе 

предприятий жизнеобеспечения   

в зимний период 2013-2014 годов  

и качестве предоставляемых  

гражданам  услуг  

 

  

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре)  

А.Ф. Осокин  

 

С.А. Чуранов  Осуществление контроля за 

исполнением органами и 

должностными лицами 

местного самоуправления 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии со статьей 

32 Устава муниципального 

образования «Город 

Вологда»  

42. Об информации Администрации 

города Вологды о ходе исполнения 

решения Вологодской городской 

Думы от 30 мая 2013 года № 1659 

«Об организации похоронного дела 

на территории муниципального 

образования «Город Вологда»» 

Администрация 

города Вологды, 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре) 

  

 

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     

43. О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от  

02 апреля 2007 года №  392 «О 

Правилах благоустройства 

муниципального образования 

«Город Вологда»» 

Администрация 

города Вологды 

 

А.Ф. Осокин С.А. Чуранов 

А.В. Денисов 

Приведение 

муниципальных правовых 

актов в соответствие с 

действующим 

законодательством 



 

 

 

44. Об утверждении Стратегии 

развития строительства на 

территории муниципального 

образования «Город Вологда» 

«Вологда – строящийся город» 

Администрация 

города Вологды 

К.А. Задумкин Е.В. Перов 

С.А. Чуранов 

Осуществление полномочий 

Вологодской городской 

Думы относящихся к её 

исключительной 

компетенции в 

соответствии с пунктом 3 

части 1 статьи 31 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

45. Об отчёте Администрации города 

Вологды о выполнении Программы 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования «Город Вологда» на 

2011-2013 годы за 2013 год 

 

Администрация 

города Вологды 

Л.Д. Фомичёва  Е.В. Перов 

 

Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

46. Об отчете Администрации города 

Вологды об исполнении бюджета 

города Вологды за первый квартал 

2014 года 

Администрация 

города Вологды, 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по бюджету и 

налогам) 

 

В.В. Пешков М.С. Громов В рамках реализации  

Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном 

образовании «Город 

Вологда», утвержденного  

решением Вологодской 

городской Думы от 23 июня 

2006 года № 108, в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального     

образования «Город        

Вологда» 



 

 

 

47. Об исполнении бюджета  города 

Вологды за 2013 год 

Администрация 

города Вологды, 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по бюджету и 

налогам) 

 

В.В. Пешков М.С. Громов В рамках реализации  

Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном 

образовании «Город 

Вологда», утвержденного  

решением Вологодской 

городской Думы от 23 июня 

2006 года № 108, в           

соответствии со статьей 32 

Устава муниципального     

образования «Город        

Вологда» 

48. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении  

муниципальной программы 

«Содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

«Город Вологда», на 2012-2020 

годы, за 2013 год 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по бюджету и 

налогам)  

А.Ф. Осокин М.С. Громов Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»    

Июнь 

49. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

муниципальной Программы 

«Комплексная безопасность и 

мероприятия по проведению 

ремонтных работ в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике)  

В.Г. Цепа 

 

В.А. Зорин Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда»     



 

 

 

«Город Вологда», на 2010-2015 

годы»  за 2013 год и отчетный 

период 2014 года 

50. Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении 

долгосрочной целевой программы 

«Развитие системы отдыха детей и 

их оздоровления в городе Вологде 

на 2013-2015 годы» за 2013 год и 

отчетный период 2014 года  

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по социальной 

политике)  

В.Г. Цепа В.А. Зорин Осуществление 

контрольных  

полномочий Вологодской     

городской Думы в           

соответствии со  

статьей 32 Устава 

муниципального      

образования «Город         

Вологда» 

 

51. О признании безнадежными долгов 

по денежным взысканиям 

(штрафам) в связи с 

невозможностью взыскания 

Администрация 

города Вологды 

В.Г. Цепа М.С. Громов 

Е.В. Перов 

На  основании статей 46, 47 

Федерального закона от 02 

октября 2007  года  № 229-

ФЗ «Об исполнительном 

производстве», статьи 31 

Устава  муниципального 

образования «Город 

Вологда», в соответствии с 

пунктом 1.5 Порядка 

признания безнадежными 

долгов по неналоговым 

доходам,  подлежащим  

уплате  в бюджет города 

Вологды, утвержденного 

решением Вологодской 

городской Думы от 29 

октября 2007 года № 575 

52. Об отчете о деятельности Главы 

города Вологды и Администрации 

Администрация 

города Вологды, 

Л.Д. Фомичева Е.В. Перов 

С.А. Чуранов  

В целях исполнения  статей 

21, 32 Устава 



 

 

 

города Вологды за 2013 год 

 

 

  

Вологодская  

городская Дума 

(комитеты  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности;  

по городской 

инфраструктуре) 

 

 

 муниципального 

образования «Город 

Вологда» 

53. Об информации Администрации 

города Вологды об  итогах работы 

за 2013 год и отчетный период 2014 

года подведомственных  

Департаменту градостроительства и 

инфраструктуры Администрации 

города Вологды предприятий и 

учреждений    

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по городской 

инфраструктуре)  

А.Ф. Осокин  

 

 

С.А. Чуранов  

 

 

Осуществление контроля за 

исполнением органами и 

должностными лицами 

местного самоуправления 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии со  статьей 

32 Устава муниципального 

образования «Город 

Вологда»  

54. Об утверждении плана работы 

Вологодской городской Думы на 

второе полугодие 2014 года 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по вопросам 

местного значения 

и законности) 

Р.В. Трикоз  А.В. Денисов Во исполнение статьи 27 

Регламента Вологодской 

городской Думы 

55. Об отчете о деятельности 

Контрольно-счетной палаты города 

Вологды за 2013 год 

Контрольно-счетная 

палата города 

Вологды, 

Вологодская  

городская Дума 

С.П. Толстикова М.С. Громов 

С.А. Чуранов 

В целях исполнения статьи 

32 Устава муниципального 

образования «Город 

Вологда» 



 

 

 

(комитеты  

по бюджету и 

налогам; 

по городской 

инфраструктуре) 

В течение первого полугодия 2014 года (при необходимости и по мере поступления) 

 О внесении изменений в Бюджет 

города Вологды на 2014 год и 

плановый период 2015 и 2016 годов 

Администрация 

города Вологды, 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по бюджету и 

налогам) 

В.В. Пешков М.С. Громов Необходимость уточнения 

параметров бюджета с 

учетом исполнения 

бюджета города Вологды 

по доходам и расходам 

 О внесении изменений в 

Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального 

имущества города Вологды на 2014 

год и плановый период 2015 и 2016 

годов 

Администрация 

города Вологды, 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

Е.Л. Скородумов Е.В. Перов  

 Об условиях приватизации 

объектов, находящихся в  

собственности муниципального 

образования «Город Вологда» 

Администрация 

города Вологды, 

Вологодская  

городская Дума 

(комитет  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

Е.Л. Скородумов Е.В. Перов Реализация утвержденного 

Прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального 

имущества города 

Вологды на 2014 год и 

плановый период 2015 и 

2016 годов 

 



 

 

 

 О признании безнадежными долгов 

бюджету города Вологды 

Администрация 

города Вологды 

Е.Л. Скородумов М.С. Громов 

Е.В. Перов 

 

 О согласовании залога объектов 

муниципального недвижимого 

имущества в обеспечение 

обязательств по кредитам 

Администрация 

города Вологды 

Е.Л. Скородумов М.С. Громов 

Е.В. Перов 

 

 О внесении изменений  

в действующие муниципальные 

правовые акты и приведение их в 

соответствие с действующим 

законодательством 

Вологодская 

городская Дума, 

Администрация 

города Вологды 

   

 О признании утратившими силу 

решений представительного органа 

местного самоуправления 

Вологодская 

городская Дума, 

Администрация 

города Вологды 

   

 О результатах контрольных и 

экспертно-аналитических 

мероприятий, проведенных 

Контрольно-счетной палатой 

города Вологды 

Контрольно-счетная 

палата города 

Вологды, 

Вологодская 

городская Дума 

(комитет  

по бюджету и 

налогам) 

   

 О предоставлении льгот по 

арендной плате за помещения и  

земельные участки 

Субъекты 

правотворческой 

инициативы 

   

 О награждении Почетной грамотой 

Вологодской городской Думы 

Субъекты 

правотворческой 

инициативы 

   

 


